CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289
CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-08/15

Rio de Janeiro, 19 de agosto de 2015.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

Desde o dia 10 de agosto, disponibilizamos para todos os ocupantes do

prédio a coleta de resíduo químico proveniente da revelação de Raios-X
(revelador e fixador).

Apesar de ser exigência legal, os responsáveis pela fiscalização não

vinham cobrando esse procedimento dos profissionais da área médica que
trabalham com radiografias.

A coleta desses resíduos deverá ser feita em garrafas de plástico,

adequadamente fechadas e identificadas. Essas garrafas deverão ser
depositadas nos recipientes apropriados que se encontram na Portaria 2, ao
lado do balcão de correspondências, para, posteriormente, serem recolhidas
pela empresa especializada contratada pelo Condomínio.

Este é mais um serviço que faz com que o nosso Condomínio seja

diferenciado dos demais pela atenção com os seus usuários.

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico              Arnaldo M. Lage - Administrador